
◎ 教 育 目 標 

よく考え学ぶ子 

思いやりのある子 

元気でよく働く子 
みどりっ子 

日光市立大室小学校 

   学校だより      

  No.１ 

Ｈ２７．４．１５ 

  
 

平成２７年３月３１日、今までたくさんお世話になった先生方とお別れの式（離任式）を行いました。 
「お別れの言葉」を読んだ子どもたちも、離任された先生方も、それぞれに別れを惜しんでいました。 

転出された先生方が大室小学校で勤務された年数はそれぞれ違いますが、本校の子どもたちのために
御尽力いただきました。本当にありがとうございました。 
 そして、４月。新しく６名の先生方をお迎えして、平成２７年度大室小学校のスタートです。前任者
同様（以上に）、本校の子どもたちがよりよく成長できるよう、それぞれの立場で活躍してくれることと
思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

◆転出された先生方〔数字は本校勤務年数〕   ◆新規赴任された先生方 
 □ Ｈ．Ｍ （１０年 今市小へ）        □ Ｆ．Ｒ （小林小より） 

   □ Ｎ．Ｈ （２年 小百小へ）            □ Ｓ．Ｊ （所野小より） 
   □ Ｍ．Ｋ （１０年 大沢小へ）           □ Ｔ．Ｍ （新規採用） 
   □ Ａ．Ｋ （１年 鹿・粟野小へ）         □ Ｆ．Ｋ （今三小より） 
   □ Ｍ．Ｍ （１年 今市小へ）             □ Ｙ．Ｒ （新規採用） 
   □ Ｈ．Ａ （１年 大桑小へ）             □ Ｏ．Ｒ （今市小より） 
 
 
 

 

平成２７年度の本校のスタッフを紹介します。 

職名・担任等 氏   名 職名・担任等 氏   名 

校   長 Ｈ．Ｈ １年１組（主） Ｆ．Ｒ 

教  頭 Ｈ．Ｋ １年２組 Ｎ．Ｋ 

教務主任 Ａ．Ｍ ２年１組（主） Ｓ．Ｙ 

指導方法工夫改善 Ｎ．Ｈ ２年２組 Ｗ．Ｋ 

指導方法工夫改善 Ｆ．Ｋ ３年１組（主） Ｋ．Ｍ 

養護教諭 Ｏ．Ｙ ３年２組 Ｓ．Ｊ 

主任（事務） Ｋ．Ｈ ４年１組（主） Ｓ．Ｓ 

学校栄養士 Ｙ．Ｒ ４年２組 Ｔ．Ｍ 

初任者指導（４年２組） Ｆ．Ｋ ５年１組（主） Ｋ．Ｎ 

指導助手（主に１年支援） Ｓ．Ｈ ５年２組 Ｗ．Ｉ 

指導助手（主に２年支援） Ｓ．Ｈ ６年１組（主） Ｓ．Ｈ 

指導助手（小中一貫英語） Ｏ．Ｒ ６年２組 Ｈ．Ｎ 

労務主事 Ｎ．Ｈ なのはな学級 Ｉ．Ｍ 

育児休業 Ａ．Ｙ ひまわり学級 Ｙ．Ｍ 

※ＡＬＴ（派遣）   Ｕ．Ｇ こすもす学級 Ｏ．Ｄ 

今年度も「共学」「共遊」「共働」の精神で教育活動を展開していきます。子どもたち同士、子どもた
ちと私たち教職員、そして、学校と保護者の皆様・地域がつながりながら、様々な教育活動を行ってい
きたいという願いの現れが「共」の心です。 

始業式では、努力目標として「あいさつ」「返事」「大きな歌声」の３点を子どもたちに示しました。 
以上のことを御理解いただき、保護者の皆様には、これまで同様、本校教育活動に御協力くださいま

すようお願いいたします。 
今年度も、職員一同、「チーム大室」でがんばります！ 

３月は別れ、４月は出会いの季節 

 

スタート 

平成２７年度 スタッフ紹介 

 

スタート 

大室小学校のホームページもご覧ください。 アドレスは→http://www.nikko.ed.jp/ohmuro/   



 

 

 新しく本校に来られた先生方から着任のあいさつをいただきましたので、顔写真とともに紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

新任の先生方から ～これからよろしくお願いいたします～ 

 

スタート 

今年度、小林小学校から異動してまいりましたＦ．Ｒです。 

 始業式に児童の皆さんの元気なあいさつの声と全校の心が一つに

なった歌声に感動しました。ウグイスの声に花の香り、春の訪れを

告げる若葉の緑と、自然に囲まれた大室小学校で、子どもたちと一

緒に学んで運動して働くことができるのを楽しみにしています。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

この度、所野小学校から異動してまいりましたＳ．Ｊと申します。 

 新任式では、児童の皆さんの大きなあいさつの声や歌声から、大

室小の活気が伝わってきました。 

 これから元気いっぱいの本校で勤務できることに喜びを感じてい

ます。微力ながら、大室小に貢献できるよう、精一杯頑張りたいと

思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

今年度、新規採用となりました、Ｔ．Ｍです。社会人１年目がス

タートし、不安でいっぱいですが、子どもたちと一緒に過ごしてい

く中で新しい発見がたくさんあると思っています。多くのことを吸

収し、子どもたちと共に成長していけるよう精一杯努めていきたい

と思います。一日も早く地域に慣れ、大室小学校の職員として頑張

っていきたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

担任時代に大変お世話になった大室小学校で再び勤務できること

になり、懐かしさと喜びを感じています。お子さんたちを直接指導

する機会は尐ないのですが、「かけがえのない宝であるひとりひとり

のお子さんを大切に育てる」という責任を担っているということを

肝に銘じ、できるだけ多くのお子さんと関わりをもち、努めてまい

ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

育児休業中の青木泰子先生の代わりに栄養士として大室小学校に

勤務することになりました、Ｙ．Ｒです。２年前にも半年間ですが

勤務をしていました。また、この大室小学校で働くことができ、と

てもうれしく思っています。調理員さんと一緒に、皆さんに「おい

しい！」と言ってもらえる給食を作りたいです。 

よろしくお願いします。 

こんにちは。５年ぶりに大室小学校に戻ってまいりました。１年

生だったみどりっ子が６年生になり、すばらしい体育館に生まれ変

わっています。元気なみどりっ子のあいさつに迎えられて、本当に

うれしくなりました。 

 英語で声をかけると、笑顔で反応してくれる子がいっぱい！校内

でもたくさんの英語を使ってくれるよう働きかけたいと思います。   

どうぞよろしくお願いいたします。 

 


